
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 14/25-04-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 252-14/25-04-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση των όρων της διακήρυξης  Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου 
Διαγωνισμού για την υλοποίηση του έργου «Καταπολέμηση κουνουπιών στην 
Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας έτους 2017», με προϋπολογισμό Δεκαπέντε χιλιάδες 
ευρώ (15.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., και με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ και έγκριση διάθεσης των σχετικών πιστώσεων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25 - 04 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
31964/27/21-04-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 10oο: Έγκριση των όρων της διακήρυξης  Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου 
Διαγωνισμού για την υλοποίηση του έργου «Καταπολέμηση κουνουπιών στην 
Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας έτους 2017», με προϋπολογισμό Δεκαπέντε χιλιάδες 
ευρώ (15.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., και με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ και έγκριση διάθεσης των σχετικών πιστώσεων. 

ΑΔΑ: 6ΕΥΖ7ΛΕ-Ξ1Κ



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 
Χαλικιά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη».  

2. Τις διατάξεις του του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
4. Τις διατάξεις του Ν. 4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) « διοικητικές απλουστεύσεις – 

Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων»  
6. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
7. Την αριθμ. 35130/739/ 9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/ 2010 τεύχος Β’) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών, περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 
1 του Ν. 2362/95). 

8. Την αριθμ. 19-3/2017/11-2-2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης του 
ετήσιου προγράμματος προμηθειών της Π.Ι.Ν. 

9. Το με αριθ. πρωτ. 10597/105456/12-10-2012 έγγραφο της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής 
Παραγωγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εγκεκριμένα σκευάσματα 
για την καταπολέμηση των κουνουπιών». 

10. Την αριθ. Υ1/Γ.Π.οικ.117443/11-12-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας «Προγράμματα 
Καταπολέμησης των Κουνουπιών, σχετική ενημέρωση και προφύλαξη του κοινού». 

11. Το με αριθ. 1091/27.01.2017 έγγραφο του ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ. 

12. Το αριθ. Γ1α/Γ.Π.οικ. 71940/28-09-2016 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας 

13. Το με αρ. Πρωτ.21026/3515/17-03-2017 κ έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας ΠΕ 
Λευκάδας, σχετικά με τις τεχνικές προδιαγραφές για την εκτέλεση του προγράμματος της 
καταπολέμησης κουνουπιών έτους 2017 στην ΠΕ Λευκάδας.  

14. Την ανάγκη εξασφάλισης της δημόσιας υγείας με τη διενέργεια του Προγράμματος 
καταπολέμησης των κουνουπιών (καταπολέμηση της πρώτης γενιάς των εντόμων στο στάδιο 
προνυμφών και στις εστίες ανάπτυξής τους).  

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ : 
       Α)  Την έγκριση  των όρων    της επισυναπτόμενης διακήρυξης της περίληψης  της,   για τη 
διενέργεια  Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την υλοποίηση του έργου 
«Καταπολέμηση κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας έτους 2017», με 
προϋπολογισμό Δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ (15.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., και με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά 
βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ.  

Β) Την έγκριση διάθεσης των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 και 

την έγκριση πληρωμής δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις 

στον προϋπολογισμό του 2017  της Π.Ε.Λ., σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα.:  
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΕΥΖ7ΛΕ-Ξ1Κ



 3 3 33 

1 02071 
     
989902017002001 
 

 
 
 
15.000,00€ 
 
 
 

Διάθεση πίστωσης για την 
διεξαγωγή διακήρυξης  
Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Δημόσιου Διαγωνισμού για την 
υλοποίηση του έργου 
«Καταπολέμηση κουνουπιών 
στην Περιφερειακή Ενότητα 
Λευκάδας έτους 2017», με 
προϋπολογισμό Δεκαπέντε 
χιλιάδες ευρώ (15.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α., και με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ.  

 

  
 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. Λευκάδας, οικ. 
έτους 2017. 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

- Σχέδιο Διακήρυξης 

- Σχέδιο Περίληψης 

 

 
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 
 

ΓΛΗΓΟΡΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
 

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 
 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και τα συνημμένα 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει τους όρους της επισυναπτόμενης διακήρυξης και της περίληψης της, για τη 
διενέργεια  Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την υλοποίηση του 
έργου «Καταπολέμηση κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας έτους 
2017», με προϋπολογισμό Δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ (15.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ.  

Β) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 
και την πληρωμή δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες 

ΑΔΑ: 6ΕΥΖ7ΛΕ-Ξ1Κ



 4 4 44 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 2017 της Π.Ε. Λευκάδας, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα:  

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  

ΜΕ Φ.Π.Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1 02071 
     
989902017002001 
 

 
 
 
15.000,00€ 
 
 
 

Διάθεση πίστωσης για την 
διεξαγωγή διακήρυξης  
Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Δημόσιου Διαγωνισμού για 
την υλοποίηση του έργου 
«Καταπολέμηση 
κουνουπιών στην 
Περιφερειακή Ενότητα 
Λευκάδας έτους 2017», με 
προϋπολογισμό Δεκαπέντε 
χιλιάδες ευρώ (15.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α., και με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης 
προσφορά αποκλειστικά 
βάσει τιμής (χαμηλότερη 
τιμή) σε ευρώ.  

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. έτους 2017. 

 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 252-14/25-04-2017 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                           ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής               

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΕΥΖ7ΛΕ-Ξ1Κ


		2017-05-02T11:58:15+0300
	Athens




